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Kommissorium for Forældreråd under Centerrådet 

 

1. Baggrund og formål 

Som led i Socialudvalgets initiativer på børnehandicapområdet i 
foråret 2013 nedsættes et forældreråd under det borgerstyrede 
Centerråd i Handicapcenter København.  

Forældrerådet har til formål at understøtte og styrke Centerrådets 
virke i relation til børne- ungeområdet, særligt at sikre en løbende og 
systematisk dialog mellem Handicapcentret og familier til børn eller 
unge med nedsat funktionsevne.  

 
2. Sammensætning 

 Myndighedschefen i Handicapcenter København 

 To områdechefer fra Handicapcenter København  

 2 borgerrepræsentanter fra Centerrådet 

 4 forældrerepræsentanter 

 4 suppleanter for forældrerepræsentanterne 

Centerrådet finder det formålstjenligt, hvis forældrerepræsentanter og 
suppleanter repræsenterer funktionsnedsættelserne bredt. Valget af 
forældrerepræsentanter sker på et forældremøde.  
 
 
3.  Rammer 
 

 Forældrerådet nedsættes under Centerrådet 

 Forældrerådets medlemmer vælges for toårige perioder til og 

med udgangen af ulige år. Det første Forældreråd til og med 

udgangen af 2015.  

 Forældrerådet afholder fire ordinære møder om året  

 Forældrerådet drøfter ikke enkeltsager og klager 

 Handicapcenter København stiller mødelokaler og 

sekretariatsbistand til rådighed  

Forældrerådet er i første omgang et tidsbegrænset initiativ, der virker 
til udgangen af 2017. I 2017 indstiller Socialforvaltningen til 
Socialudvalget – på baggrund af Forældrerådets og Centerrådets 
evaluering - hvor vidt Forældrerådet fortsætter og i givet fald i hvilken 
form. 
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 4. Opgaver  
 
Forældrerådet fungerer som ressource- og referencegruppe for 
Centerrådet i spørgsmål om børne- unge handicap. Det indebærer: 
 

 selvstændigt at tage temaer op og indstille til Centerrådet 

videre drøftelse og håndtering af sager 

 kvalificere Centerrådets opgavevaretagelse - for så vidt angår 

børne- og ungeområdet – gennem drøftelse af forhold i 

Handicapcentret herunder politikker og omlægninger.  

 efter behov afholde 1-2 årlige møder for alle forældre med en 

sag i handicapcentret - med fokus på relationen mellem 

Handicapcentret og forældrene. 

 


